(124) Cap. Quanto, De translatione episcop. Vide infra epist. 574. et lib. II epist. 54, 204, 278, 281

A quæ super aliis de præmissis episcopo referunt quia gravia sunt, sub dissimulatione transire possumus nec debemus, eorum etiam inquisitio de fratrum nostrorum consilio vestræ duximus perientiam committendam, per apostolica, etc., usque ad verbum illud repræsentent. Si præfati canonici duxerint desistendum et profect., usque ad verbum commendare. Volumus aut nihilominus et mandamus ut personam curetis neam providere, quæ indemnitati consulat Eccl. Lausanen. ita videlicet quod dictus episcopus ipsius consilio bona ejusdem Ecclesiæ nullo modo alienet ; ei tamen expensæ competentes ac necessarie non negentur ad causam, ne pro expensa defectu, causæ suæ detrimentum incurrat. Si vero partium legitime citata vestram præsentem adire contempserit, vos nihilominus in causa appellatione postposita ordine judiciario proceditis, cum in præsentia nostra litem fuerint coram. Ad hæc, quia præfati canonici proponunt se ab ipso episcopo irrationabiliter spoliatos, si eorum assertioni veritas suffragatur, ipsos titui faciatis. Nullis litteris obstantibus præter sensum partium, etc. Quod si omnes, tu fraterchiepiscope, cum eorum altero, etc.

Datum Reat. XIV Kalen. Augusti.

CCCXXXV.

BAMBERGEN. EPISCOPO, ET PETRO SCHOLASTICO GUNTIN.

Suspenditur Hildesemensis episcopus, quod sine auctoritate pontificis ad Ecclesiam Herbipolensem transierat.

(Spolet., XII Kal. Septemb.)

(124) Quanto personam venerab. fratris n. Hildesemen. quondam episcopi sinceriori diligimus affectu, tanto securius sperabamus quod adversus matrem suam Romanam Ecclesiam præjudicium sui ordinis et ecclesiasticæ discipline attentaret. Sane (sicut certa multo assertione comperimus. et suarum didicimus) nihilominus testimonio litterarum, quibus ad nos rectis Herbipolensem se pontificem nominabat) relicta Hildesemen. Ecclesia, cui fuerat spiritali conjugio copulatus, ad Herbipolen. sine auctore Romani pontificis propria temeritate transivit, attendens quod Veritas in Evangelio protestatur. *Quod Deus conjunxit, homo non separet.* Potest enim transferendi pontifices ita sibi retinuit Dominus et Magister, quod soli beato Petro vicario et per ipsum successoribus suis et nobis ipsis locum ejus, licet indigni, tenemus in terris, spe privilegio præbuit et concessit, sicut testatur auctoritas, cui decreta Patrum sanxerunt reverentiam exhibendam et evidenter asserunt sacrorum canonum sanctiones. Non enim homo sed Deus sepe quod Rom. pontifex, qui non puri hominis sed Dei vicem gerit in terris, Ecclesiarum necessitati utilitate pensata, non humana sed divina potius